市公司治理准则》和《股票上市规则》等法律法规和其他公司治理相关规定建立了较为完善的公

司治理制度体系，及时对《公司章程》和各项治理细则进行修订，各项制度均得到切实执行。公

司董事会、监事会、股东大会按照《公司章程》明确职责权限，并分别遵循《董事会议事规则》、

《监事会议事规则》和《股东大会议事规则》程序开展工作。

报告期内，公司进行了董事会、监事会和管理层的换届选举工作，董监高提名、选举、聘任

程序及人员组成符合相关规定。公司共召开了 5次董事会、5次监事会和 1次股东大会。审议事

项包括募集资金置换、收购资产、定期报告、利润分配方案、董监高换届、非公开发行股票、关

联交易、担保等，各项议案的提出、审议、决策严格按照规定程序进行。公司董事会专门委员会

对公司经营决策发挥了重要作用，董事会审计委员会对公司 2015年年度报告的编制进行了持续关

注，保持与审计机构的良好沟通，并就重大问题进行了讨论。

报告期内，公司绩效评价与激励约束机制有效运行，公司实施按岗位定职、定酬的体系和管

理目标考核责任体系，并以此对公司员工及高级管理人员的业绩和绩效进行考评和奖励。经理人

员的聘任公开、透明，符合法律、法规的规定。

报告期内，公司与控股股东在人员、资产、财务、机构和业务等方面分开，保持独立性。在

关联交易事项审议中，严格执行关联董事、关联股东回避表决，独立董事、监事会发挥了独立审

查和决策监督作用，未发生非经营性资金占用和关联交易不公允等损害上市公司利益的情形。

2016 年半年度报告

28 / 150

报告期内，公司根据上交所《加强上市公司投资者关系管理工作的通知》等相关规定，进一

步完善投资者关系管理工作，通过电话、调研、现场会议、上证 e互动、公司投资者交流平台等

多种途径就公司基本面等问题有效进行投资者交流。公司根据上交所《股票上市规则》及其他信

息披露相关制度及时披露公司相关信息，保证信息的真实、准确、完整。公司严格执行内幕信息

知情人登记管理相关制度，确保内幕信息的保密，杜绝内幕交易，维护中小投资者的权益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

29 / 150

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 181,540,903 17.38   54,462,271 217,849,084   272,311,355 453,852,258 17.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 181,540,903 17.38   54,462,271 217,849,084   272,311,355 453,852,258 17.38

其中：境内非国有法人持股 181,540,903 17.38   54,462,271 217,849,084   272,311,355 453,852,258 17.38

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 862,767,523 82.62   258,830,257 1,035,321,028   1,294,151,285 2,156,918,808 82.62

1、人民币普通股 862,767,523 82.62   258,830,257 1,035,321,028   1,294,151,285 2,156,918,808 82.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,044,308,426 100.00   313,292,528 1,253,170,112   1,566,462,640 2,610,771,066 100.00

2016 年半年度报告

30 / 150

2、 股份变动情况说明

报告期内公司实施了 2015年度利润分配方案：每 10股以未分配利润送 3股、以资本公积金转增 12股、并派发现金红利 1.00元（含税）。2016年

6月 30日，公司总股本由 1,044,308,426股变更为 2,610,771,066股，其他股份数据同时发生变动。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期后到半年报披露日期间公司未发生股份变动。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

中天科技集团有限公司 133,970,782 0 200,956,173 334,926,955 2015年发行股份购买

资产并募集配套资金

2018年11月

11日

南通中昱投资股份有限公司 20,297,394 0 30,446,091 50,743,485 2015年发行股份购买

资产并募集配套资金

2016年11月

11日

深圳平安大华汇通财富－包商银行－中融国际信托

－中融－融珲 19 号单一资金信托

13,636,363 0 20,454,544 34,090,907 2015年发行股份购买

资产并募集配套资金

2016年12月

7日

全国社保基金五零二组合 9,090,909 0 13,636,364 22,727,273 2015年发行股份购买

资产并募集配套资金

2016年12月

7日

申万菱信基金－工商银行－华融信托－华融·正弘

锐意定增基金权益投资集合资金信托计划

4,545,455 0 6,818,183 11,363,638 2015年发行股份购买

资产并募集配套资金

2016年12月

7日

2016 年半年度报告

31 / 150

合计 181,540,903 0 272,311,355 453,852,258 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 96,047

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

中天科技集团有限公司 460,804,730 768,007,883 29.42 334,926,955
质押

52,500,000 境内非国

有法人

中央汇金资产管理有限责任公司 43,485,750 72,476,250 2.78 0 无 0 国有法人

全国社保基金五零二组合 31,636,364 52,727,273 2.02 22,727,273 无 0 其他

南通中昱投资股份有限公司 30,446,091 50,743,485 1.94 50,743,485
无

0 境内非国

有法人

深圳平安大华汇通财富－包商银行－中融国际信托

－中融－融珲 19号单一资金信托

20,454,544 34,090,907 1.31 34,090,907
无

0 其他

香港中央结算有限公司 17,055,513 27,868,885 1.07 0 无 0 其他